
 

UZASADNIENIE 
 

 
Pan Marek Tałasiewicz, Przewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, 

posiada wszechstronne wykształcenie w zakresie pełnienia funkcji publicznych i społecznych. Jest 
doświadczonym samorządowcem, wybitnym szczecińskim działaczem politycznym, działaczem 
opozycji solidarnościowej w okresie PRL, pierwszym „solidarnościowym” wojewodą szczecińskim, 
byłym wiceprezesem zarządu Stoczni Szczecińskiej Porta Holding, doradcą Prezydenta Miasta 
Szczecin. Za działalność publiczną odznaczony przez Prezydenta RP, w 1998 r. Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Z odrodzonym samorządem terytorialnym związany od 
1990 r. najpierw jako radny miasta Szczecin, delegat Rady Miasta do Sejmiku Samorządowego 
Województwa Szczecińskiego, potem zaś w wyborach samorządowych roku 1998  radny Sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego (w kadencji 1998-2002). Od roku 2010 ponownie radny 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Pan Marek Tałasiewicz jest doktorem nauk technicznych, naukowcem (autorem kilku 
wzorów użytkowych i patentów oraz prac naukowo-badawczych z zakresu systemów sterowania  
i oceanotechniki), posiada wszechstronne wykształcenie w zakresie pełnienia funkcji publicznych  
i społecznych. Ponadto jest członkiem wielu stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 
zajmujących się działalnością naukową, społeczną, gospodarczą i polityczną.  

Do szczególnych osiągnięć Pana Marka Tałasiewicza należy zaliczyć powołanie  
i zorganizowanie Wojewódzkiego Biura Pracy Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, którego został 
dyrektorem, organizowanie w województwie struktur administracji pracy.  

Będąc wojewodą szczecińskim, w latach 1990 r. – 1998 r. m.in.: przygotowywał plan rozwoju 
województwa i wielu programów sektorowych np. zagospodarowanie mienia po jednostkach Armii 
Radzieckiej, program „Odra-2006”, budowa i organizacja nowych przejść granicznych. 
Współprzewodniczył Polsko-Niemieckiemu Międzynarodowemu Komitetowi Współpracy 
Przygranicznej oraz przewodniczył grupie roboczej Subregionalnej Współpracy Państw Regionu 
Morza Bałtyckiego. W ww. czasie był również członkiem Konwentu Wojewodów, przewodniczącym 
Zespołu ds. Funkcjonowania Administracji Publicznej, członkiem Komisji Wspólnej Rządu  
i Samorządu Terytorialnego.  

Pan Marek Tałasiewicz był aktywnym uczestnikiem strajków w grudniu 1970 – styczniu 
1971 r. (członek straży strajkowej). W latach 1980-1990 będąc działaczem NSZZ „Solidarność” w 
sierpniu 1980 m.in współorganizował strajk okupacyjny w Instytucie Okrętowym Politechniki 
Szczecińskiej; był także członkiem nieformalnej grupy działaczy podziemia związanej z 
Międzyzakładowym Komitetem Organizacyjnym, redaktorem, a także autorem tekstów, tłumaczem 
i grafikiem podziemnego biuletynu „BIS”, korespondentem pisma „Obraz”, kolporterem 
podziemnych wydawnictw. W październiku  
1985 r.- regionalnym komisarzem podziemnej „S” ds. kontroli wyborów do Sejmu PRL.  

Jest także współtwórcą 7 publikacji książkowych, autorem licznych artykułów prasowych, 
referatów i publikacji naukowych na tematy gospodarcze, polityczne i społeczne dotyczące regionu 
Pomorza Zachodniego oraz felietonów pod ogólnym podtytułem „Bez gniewu i zawziętości”.   

Całokształt osiągnięć zawodowych, społecznych i samorządowych Marka Tałasiewicza 
przyczynia się do propagowania i ugruntowania idei samorządności w Polsce a zdobyte 
doświadczenie pozwala mu w sposób kompetentny i rzetelny prowadzić działalność na poziomie 
samorządu województwa.  

 


